
Hotel Occidental  
Na Strži 32 
140 00 Praha 4

19. JED
LIČ

K
O

V
Y

D
N

Y
2

4
—

2
5 květen

 
2

0
19

NADAČNÍ FOND  
IMPULS  
SEKCE KLINICKÉ 
NEUROIMUNOLOGIE 
A LIKVOROLOGIE
ČNS ČLS JEP

PRO
G

R
A

M

Akce se koná pod záštitou rektora 
Univerzity Karlovy v Praze  
prof. MUDr. Tomáše Zimy, DrSc., MBA



Pátek / 
24. 5. 2019

12.00—17.00 registrace účastníků a firem

15.00 zahájení odborného programu

15.00—16.30  odborný program — Likvorologie
Předsedající: Mareš J., Štourač P., Zeman D.

Parametry zánětlivých procesů v likvoru  
(20+5 min)

 Sobek O.1, Mareš J.2
1Topelex s.r.o. — Laboratoř pro likvorologii, 
neuroimunologii, patologii a speciální diagnostiku, 
Praha; 2Neurologická klinika LF UP a FN Olomouc

Význam biomarkerů u roztroušené sklerózy — 
současný stav (20+5 min)
Štourač P. 
Neurologická klinika LF MU a FN Brno-Bohunice

Intrathekální syntéza volných lehkých řetězců 
u roztroušené sklerózy a dalších neurologických 
onemocnění. (20+5 min)
Zeman D.1,2, Kušnierová P.1, Hradílek P.2
1Ústav laboratorní diagnostiky FN Ostrava; 
2Neurologická klinika LF OU a FN Ostrava

Biomarkery prognózy v časné fázi  
roztroušené sklerózy (10+5 min)
Petržalka M.1, Meluzínová E.1, Hanzalová J.1,2,  
Sobek O.3, Marusič P.1
1Neurologická klinika 2. LF UK a FN Praha-Motol; 
2Ústav imunologie 2. LF UK a FN Praha-Motol; 
3Topelex s.r.o. — Laboratoř pro likvorologii, 
neuroimunologii, patologii a speciální  
diagnostiku, Praha



16.30—17.00 kávová přestávka

17.00—18.00  odborný program — Zahraniční host
Předsedající: Kubala Havrdová E., Horáková D.

Targetting T-cells and B-cells in early and 
progressive phase of MS (60 min)  
Amit Bar-Or
Chief, Multiple Sclerosis Division, Department  
of Neurology, Perelman School of Medicine, 
University of Pennsylvania

18.00—19.00  odborný program — Varia
Předsedající: Taláb R., Ampapa R.

Význam Gd v diagnostice a monitoraci RS  
(15+5 min)
Vaněčková M.
Radiodiagnostická klinika 1. LF UK a VFN Praha

Body interact — Příběh pacienta  
s roztroušenou sklerózou  
(za laskavé podpory společnosti Biogen  
(Czech Republic), s.r.o.)
Vachová M.1, Peterka M.2
1Krajská zdravotní, a.s. Teplice;  
2Neurologická klinika LF UK a FN Plzeň

19.00—19.30  Plenární schůze sekce

20.00 Slavnostní zahájení sympozia
Hotel Occidental
Na Strži 32, 140 00 Praha 4  
(dress code casual)

 



Sobota / 
25. 5. 2019

08.30—12.00 registrace účastníků a firem

09.00—10.30 odborný program — Léčebné cíle a strategie 
léčby RS v r. 2019
Předsedající: Kubala Havrdova E., Piťha J.

Immunotherapy in prevention of loss  
of CNS function (40+5 min) 
(za laskavé podpory společnosti Roche)
Amit Bar-Or, Chief, Multiple Sclerosis Division, 
Department of Neurology, Perelman School  
of Medicine, University of Pennsylvania

Aktuální otazníky při výběru vhodného  
DMD preparátu u RS (20+5 min)
Kubala Havrdová E.
Neurologická klinika 1. LF UK a VFN Praha

Výběr vhodné terapie u NMO a NMO SD  
(15+5 min)
Nytrová P.
Neurologická klinika 1. LF UK a VFN Praha

10.30—11.00  kávová přestávka

11.00—12.30  odborný program — Farmakovigilance u RS
Předsedající: Horáková D., Meluzínová E., Klímová E.

Nežádoucí účinky DMD terapie (25+5 min)
Horáková D.
Neurologická klinika 1. LF UK a VFN Praha

Přehled natalizumabem asociované  
PML v ČR (20 +5 min)
Kučerová K.
Neurologická klinika 1. LF UK a VFN Praha



Rebound fenomén po vysazení DMD terapie 
(20+5 min)
Tichá V.
Neurologická klinika 1. LF UK a VFN Praha

12.30—13.30  přestávka na oběd

13.30—14.30  odborný program — Pacientský workshop
Předsedající: Horáková D., Vojáčková J.
Moderuje: Prokopcová A.
Společně na jedné lodi
eReS tým ČR, SMS — sdružení mladých 
sklerotiků, Unie ROSKA

14.30—15.00  kávová přestávka

15.00—16.30  odborný program — Kazuistiky
Předsedající: Piťha J., Taláb R.

Vysokodávkovaná chemoterapie s autologní 
transplantací krvetvorby u pacientky 
s maligním průběhem roztroušené sklerózy  
od počátku nemoci (13+2 min)
Škutová M.
Neurologická klinika LF OU a FN Ostrava

Nové možnosti eskalace léčby roztroušené 
sklerózy u dětí (13+2 min)
Talábová M.1, Taláb R.2
1Neurologická klinika LF UK a FN Hradec Králové;  
2Neurologická klinika LF UK a FN Plzeň

Prokoagulační stav v návaznosti na podání 
alemtuzumabu?  (13+2min)
Libertínová J., Němá E., Ročková P.,  
Tomek A., Meluzínová E.  
Neurologická klinika 2. LF UK a FN Motol, Praha



Postery
Postoj lékařů RS center k rehabilitaci  
u osob s RS
Novotná K.1,2, Kubala Havrdová E.1
1Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd 1. LF UK a VFN v Praze;
2MS rehab z.s.

Roztroušená skleróza u dětí — klinické  
a likvorové nálezy
Nohejlová H.1,2, Libá Z.2
1Neurologická klinika 2. LF UK a FN Motol, Praha;
2Klinika dětské neurologie 2. LF UK a FN Motol, Praha

Stanovení chitinase 3-like 1 v likvoru u pacientů  
s roztroušenou sklerózou
Revendová K.1, Kušnierová P.2,3, Zeman D.2,3,4, Hradílek P.4,  
Zapletalová O.4, Čábal M.4
1Lékařská fakulta, Ostravská univerzita, Ostrava; 
2Ústav laboratorní diagnostiky, Oddělení klinické biochemie,  
Fakultní nemocnice Ostrava;
3Katedra biomedicínských oborů, Lékařská fakulta, Ostravská univerzita;
4MS centrum, Neurologická klinika, Fakultní nemocnice Ostrava

Úraz hlavy a riziko vzniku sclerosis  
multiplex: dve kazuistiky
Klímová E.
Neurologická klinika FNsP J.A. Reimana, Centrum pre liečbu a diagnostiku 
sclerosis multiplex a Prešovská univerzita v Prešově PU

Neuromyelitis optica a onemocnění jejího 
širšího spektra v dětském věku (13+2 min)
Šarláková J., Talábová M., Pavelek Z.
Neurologická klinika LF UK a FN Hradec Králové

Relaps roztroušené sklerózy vs. CMP (13+2 min)
Rous M., Rous Z., Mareš J.
Neurologická klinika LF UP a FN Olomouc

16.30 ukončení 19. Jedličkových dnů
Nadační fond IMPULS a Sekce klinické 
neuroimunologie a likvorologie



Informace

Místo konání: Hotel Occindental, Na Strži 166/32, 140 00 Praha 4.
Místem konání veškerého odborného programu je Hotel Occindental 
v Praze 4, viz mapu. Při cestě MHD na kongres je nejbližší zastávka metra 
Budějovická (trasa C), ze které je možno pokračovat přímo k hotelu jednu 
zastávku autobusem č. 118, 170 nebo 121, na zastávku Krčská.

Bezbariérový přístup: ano
S požadavky na bezbariérový přístup se prosím obracejte na organizátory 
sympozia: tel. 731 006 620.

Parkování: podzemní garáže Hotelu Occindental (350 Kč/den). V případě 
zájmu prosím kontaktujte organizátory sympozia, tel. 731 006 620. 
Případně je možnost parkování na veřejném parkovišti (u Hotelu Oáza).

Wifi připojení zdarma
Název sítě: Occindental Conference
Heslo: occidentalpraha

Coffee break
V přestávkách mezi odborným programem budou pro účastníky sympozia 
zajištěny nápoje a drobné občerstvení formou coffee breaku. Coffee 
break bude probíhat ve foyer přednáškového sálu, kde budou současně 
umístěny i stánky partnerů.
 
Slavnostní zahájení 19. Jedličkových dnů
V pátek 24. 5. po skončení odborného programu Vás srdečně zveme  
na příjemnou večeři.
Společenský večer není hrazen z příspěvků farmaceutických firem a není 
součástí odborného programu. Předpokládaný konec ve 23.00 hod.

 
 

   

  



Oběd
V sobotu 25. 5. je pro účastníky sympozia zajištěn společný oběd 
bufetovou formou v prostorách Hotelu Occindental — v hotelové 
restauraci Doré v přízemí hotelu.

Certifikáty účasti
Každý řádně registrovaný účastník sympozia má nárok na vydání 
certifikátu účasti na 19. Jedličkových dnech. Udělení certifikátu 
je podmíněno účastí po oba dva dny sympozia. Certifikáty budou 
připraveny k vyzvednutí u registračních stolků po skončení odborného 
programu.

Kontakty
Organizační záležitosti: MH Consulting, s.r.o., Martin Horna 
tel.: 731 006 620, e-mail: martin.horna@mhconsulting.cz.

Pořadatelské záležitosti: Nadační fond IMPULS, Jana Vojáčková 
tel. 604 232 583, e-mail: janavojackova@gmail.com.

Platinový sponzor:

Zlatý sponzor:  Stříbrný sponzor: Vystavovatel: 

Partner:

Partner:

Mediální partner:

Pořadatel: Nadační fond IMPULS pod záštitou SKNIL

Odborná vzdělávací akce v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 
Číslo akreditace: 0099/16/2006, Číslo akce: 56520, Počet kreditů: 12.




